2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10.02.2015 № 59-па

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнений
в постановление Администрации Северодвинска от 07.05.2014 № 213-па

В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Северодвинска от 12.12.2014 №105 «О местном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», в целях приведения Порядка предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов Северодвинскому муниципальному унитарному предприятию «Белое озеро» в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 07.05.2014 № 213-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов Северодвинскому муниципальному унитарному предприятию «Белое озеро»  изменение, изложив преамбулу постановления в следующей редакции: «В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях реализации решения Совета депутатов Северодвинска от 12.12.2014 № 105 «О местном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

2. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов Северодвинскому муниципальному унитарному предприятию «Белое озеро», связанных с перевозками отдельных категорий граждан по льготным тарифам в дежурном поезде узкоколейной железной дороги «ул. Водогон – п. Белое Озеро», следующие изменения и дополнения:

 2.1. Первый абзац пункта 2 изложить в следующей редакции: «2. Категории граждан, имеющих право на проезд в поезде УЖД, устанавливаются постановлением Администрации Северодвинска.».

2.2. Пункт 15 дополнить третьим абзацем следующего содержания: «При наличии остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, получатель субсидии обязан в течение 10 дней со дня его уведомления УСРОП  возвратить бюджетные средства в текущем финансовом году.».
2.3. В пункте 15 слова «по ставке рефинансирования» заменить словами «по ключевой ставке».

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2015.
4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин

Потехина Н.Н.
58-22-72